Gregorius xi.

208

Anno

376.

Hic Papa valde probatur ab omni virtutis genere. Et prim⁹ Auenionensi curia resticta, Romam redit, Romanus nimirum, non Gallicus Episcopus. Migratio autem Ro. Curie in Gallias, durarāt 70 annis. Magna letitia bonus pater Romæ excipitur, ibi mores reformat &c.

209

Vrbanus vj.

Nunc tandem sapiunt Romani, postulantes pastorem optimum, præsentim ex Italiam,

Italis, non ex Gallis: per hos enim correrat Romæ religio. Sed in Vrbano isto pro optimo reperiunt pessima. Õ tempora mortalia resque pessimos. Horrendum auditu, Italiæ tot tumultibus continuis fuisse concussum. Et eo adhuc tempore mutuis odiis & dibusq; inter se flagrârunt Guelphi & Gibelini, quam exitiosissimam factionem ducentos amplius annos viguisse tota Italia scribunt, sed hanc p̄ijssimus vir Bernardinus predicando, admonendo, atque castigando, magna ex parte restrinxit. Hic p̄stor Cardinales quinque sacerdos infusos, Neptuno sacrificat, odio Clementis Antipapæ. Testatur Baptista infelicitate eis pōtificatum Vrbanum, huiusque paucos deflesse mortem.

Bonifacius ix.

210

Mediocri laude pontifex. Passus est Antipapam à Gallis electum, & execrabilis Italie tumultus, quos satan inuexit Ro. sedis odio. Hic Annatas instituit, Et eodem aeuo vendebantur indulgentiae cum iniuria Ecclesiastiarum clauium. Sub hoc Chrysoloras è Byzantio in Latiū græcas literas attulit, quo doctore Italia græcari cepit. Pa-

Anno

1404.

E 3 pa

pa priuatis Affinium commodis plus equo
studuit.

211 Innocentius vii.

Iurisperitus, comis ac blandus. Contra
hunc quoque Antipapa Auenionensis, Pe-
trus Luna fuit, preterquam quod tot Itali-
corum procerum bellis affligebatur. Crea-
tor erat multorum Cardinalium, antecessor
exemplo. Annis 2. praeftuit. Eo mortuo, vehe-
metu inualuerit Italica bella. Maledicta sit
ista dominandi cupiditas. Accessit dissi-
dium Galliarum & Italie ob diuersos Papas.

Gregorius xii.

Pudet referre, quae & quata fuerint dis-
fidia Cardinalium in eligendis Papis: dum
alij hunc, alij illum prelignunt, idque corru-
pto affectu, non spiritu bono duce. Propter
haec & similia mala immisit Deus haereses
Ecclesiarum castigatrices.

213 Alexander v.

Optimus sanè Pontifex, et si Minorita,
idem adeò doctus, ut & docte docuerit &
scriperit. Magnus idem orator, ut ait Ba-
ptista, & magnus Prædictor. Totam ferè
substantiam in pauperes dispersit. Hinc
ioco solebat dicere, se fuisse diuitem Epis-
copum,

scopum, pauperem Cardinalē, mendicum
pontificem. Hinc decessurus, hortabatur
Cardinales ad concordiam, cum hac suprema
voce: Pacem meam relinquo vobis &c.